ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «23» ноября 2023 года                                                                                       № 105-5-РС

           г. Железногорск

О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 18.11.2021г. № 60-4-РС «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального района
«Железногорский район» Курской области»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Представительное Собрание Железногорского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 18.11.2021г. № 60-4-РС «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Железногорский район» Курской области» следующие изменения:

- в приложении № 1 «Положение по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Железногорский район» Курской области»:

а) пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля, утверждается решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области.»;
б) пункт 4.3.2 изложить в новой редакции:

«4.3.2. Решение о проведении внепланового контрольного мероприятия принимается с учетом индикаторов риска нарушения обязательных требований, утвержденных решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области.»;

в) Приложение 6 к Положению по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Железногорский район» Курской области «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля» исключить.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель

Представительного Собрания
Железногорского района Курской области
	В.В. Пантюхов

	Глава Железногорского района
Курской области
	А.Д. Фролков